
 

文部科学大臣表彰のご報告 

 日頃より，北海道教育大学函館校の教育・研究にご協力を賜りまして誠にありがとうござい

ます。 

 このたび，「サマースクール in函館」の活動が，『令和 4年度「障害者の生涯学習支援活動」に

係る文部科学大臣表彰』に選ばれ，令和 4 年 12 月 6 日（火）に，永岡文部科学大臣より表彰

状を頂きました。 

 1996 年に第 1 回目の活動を実施してから，今年度で 26 年目を迎えましたが，ここまで長

年にわたり，本活動を継続してくることができましたのは，本活動の最前線で取り組んだ学生

の皆様，実施にご協力を頂きました関係機関の皆様のおかげと，心より感謝申し上げます。 

 今後も本活動は，時代の変化に合わせて，特別な教育的ニーズのある子ども達や地域のニー

ズに応えるべく，活動を継続していきたいと考えておりますので，引き続き，これまでと変わら

ぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

※令和 4年度「障害者の生涯学習支援活動」に係る文部科学大臣表彰とは・・・ 

障害者の生涯を通じた多様な学習を支える活動を行う個人又は団体について、活動内容が

他の模範と認められるものに対し、その功績をたたえて文部科学大臣から表彰されるもので、

今年度はサマースクール in函館を含めて５６の個人・団体が表彰されます。 

 

サマースクール in函館実行委員会 

代表 細谷一博 

 

 


